

DPS INTERNATIONAL SCHOOL
SYLLABUS FOR SECOND UNIT TEST – 2024-25
CLASS – XI (ARTS)

English	:	Horn Bill : Lesson 2, 3 Poem : 2	Snapshots : Lesson – 2
		Grammar : Modals, Unseen passage, Composition-Article	
हिन्दी	:	आरोह : गद्य –पाठ 2 कृष्णा सोबती, काव्यखण्ड– मीरा व भवानी प्रसाद मिश्र, अपठित गद्यांश / पद्यांश व्याकरण : वाक्यांश के लिए एक शब्द।	
Pol. Sc.	:	Part I : Lesson 2	Part II : Lesson 2
History	:	Part II : Lesson 2	Part III : Lesson 4
Eng. Lite.	:	Woven Woods : Short stories : Lesson 2, 3 Poetry : 2, 3 Essay Passage : Comprehension	

DPS INTERNATIONAL SCHOOL
SYLLABUS FOR HALF YEARLY EXAMINATION – 2024-25
CLASS – XI (ARTS)

English	:	Horn Bill : Lesson 1 to 5 Poem : 1 to 4	Snapshots : Lesson 1 to 5
		Grammar : Tense, Modals, Determiners, Prepositions, Article, Report, Speech, Letter, Seen /Unseen passage, Description of (a) Event, (b) Incident (c) Process	
हिन्दी	:	आरोह : गद्य : पाठ 1–6 काव्यखण्ड : पाठ 1–6	वितान : पाठ 1–3
		व्याकरण : पठित/अपठित गद्यांश / पद्यांश, पत्र लेखन, प्रतिवेदन फीचर, आलेख, निबंध, जनसंचार के माध्यम, अविकारी शब्द, शब्द विचार, वाक्यांश के लिए एकल शब्द, समानार्थी शब्द, वाक्य विचार	
Pol. Sc.	:	Part I : Lesson 1 to 10	Part II : Lesson 11 to 18
History	:	Lesson 1 to 6	
Eng. Lite.	:	Woven Woods : Short stories : Lesson 1 to 8 Poetry : Lesson 1 to 12 Essay : Lesson 1 to 5, Seen / Unseen passage, Poem, Essay, Article, Report, Speech, Letter, Literary terms, Figure of speech, Essay: 1 to 7, Passage: Comprehension	

DPS INTERNATIONAL SCHOOL
SYLLABUS FOR THIRD UNIT TEST – 2024-25
CLASS – XI (ARTS)

English	:	Horn Bill : Lesson 4 Poem : 3, 4	Snapshots : Lesson – 3, 4
		Grammar : Determiners, Prepositions. Description of (a) Event (b) Incident	
हिन्दी	:	आरोह : गद्य : पाठ 7 व 8 काव्यखण्ड : पाठ 7 व 8	वितान 1 : पाठ 3
Pol. Sc.	:	Part I : Lesson 8	Part II : Lesson 8
History	:	Lesson 3, 5	
Eng. Lite.	:	Woven Woods : Short stories : Lesson 8 Poetry : Lesson 12 Essay : Lesson 5 Seen / Unseen passage	

DPS INTERNATIONAL SCHOOL
SYLLABUS FOR ANNUAL EXAMINATION – 2024-25
CLASS – XI (ARTS)

English	:	Horn Bill : Lesson 1 to 6 Poem : 1 to 5	Snapshots : Lesson 1 to 6
		Grammar : Tense, Modals, Determiners, Prepositions, Event, Incident, Process, Article, Report, Speech, Letter, Seen/Unseen passage	
हिन्दी	:	आरोह : गद्य : पाठ 1–8 पद्य : पाठ 1–8	वितान : पाठ 1 से 4
		व्याकरण : पठित/अपठित गद्यांश पद्यांश, पत्र लेखन, प्रिंट फीचर के माध्यम, प्रतिवेदन, आलेख, निबंध, जनसंचार के माध्यम, अविकारी शब्द, शब्द विचार, वाक्यांश के लिए एकल शब्द, समानार्थी शब्द, वाक्य विचार।	
Pol. Sc.	:	Part I : Lesson 1 to 10	Part II : Lesson 11 to 18
History	:	Lesson 1 to 7	
Eng. Lite.	:	Woven Woods : Short stories : Lesson 1 to 8 Poetry : Lesson 1 to 12 Essay : Lesson 1 to 7, Julius Caesar , Fiction guide Seen / Unseen passage, Poem, Essay, Article, Report, Speech, Letter, Literary terms, Figure of speech	

DPS INTERNATIONAL SCHOOL
SYLLABUS FOR SECOND UNIT TEST – 2024-25
CLASS – XI (COMMERCE)

English	: Horn Bill : Lesson 2, 3 Poem : 2 Snapshots : Lesson – 2 Grammar : Modals, Unseen passage, Composition-Article
हिन्दी	: आरोह : गद्य –पाठ 2 कृष्णा सोबती, काव्यखण्ड – मीरा व भवानी प्रसाद मिश्र, अपठित गद्यांश/पद्यांश व्याकरण : वाक्यांश के लिए एक शब्द।
Accountancy	: Lesson 3, 4
Bus. Studies	: Lesson 3, 4
Comp. Sc.	: Lesson 3, 4, 5
Maths	: 2, 3, 4

DPS INTERNATIONAL SCHOOL
SYLLABUS FOR HALF YEARLY EXAMINATION – 2024-25
CLASS – XI (COMMERCE)

English	: Horn Bill : Lesson 1 to 5 Poem : 1 to 4 Snapshots : Lesson 1 to 5 Grammar : Tense, Modals, Determiners, Prepositions, Article, Report, Speech, Letter, Seen /Unseen passage, Description of (a) Event, (b) Incident (c) Process
हिन्दी	: आरोह : गद्य : पाठ 1–6 काव्यखण्ड : पाठ 1–6 वितान : पाठ 1–3 व्याकरण : पठित/अपठित गद्यांश /पद्यांश, पत्र लेखन, प्रतिवेदन फीचर, आलेख, निबंध, जनसंचार के माध्यम, अविकारी शब्द, शब्द विचार, वाक्यांश के लिए एकल शब्द, समानार्थी शब्द, वाक्य विचार
Accountancy	: Lesson 1 to 7
Bus. Studies	: Lesson 1 to 11
Comp. Sc.	: Lesson 1 to 8
Maths	: 1 to 9

DPS INTERNATIONAL SCHOOL
SYLLABUS FOR THIRD UNIT TEST – 2024-25
CLASS – XI (COMMERCE)

English	: Horn Bill : Lesson 4 Poem : 3, 4 Snapshots : Lesson – 3, 4 Grammar : Determiners, Prepositions. Description of (a) Event (b) Incident
हिन्दी	: आरोह : गद्य : पाठ 7 व 8 काव्यखण्ड : पाठ 7 व 8 वितान 1 : पाठ 3
Accountancy	: Lesson 6, 8, 9
Bus. Studies	: Lesson 7, 8
Comp. Sc.	: Lesson 9
Maths	: 5, 6

DPS INTERNATIONAL SR. SECONDARY SCHOOL
SYLLABUS FOR ANNUAL EXAMINATION – 2023-24
CLASS – XI (COMMERCE)

English	: Horn Bill : Lesson 1 to 6 Poem : 1 to 5 Snapshots : Lesson 1 to 6 Grammar : Tense, Modals, Determiners, Prepositions, Event, Incident, Process, Article, Report, Speech, Letter, Seen/Unseen passage
हिन्दी	: आरोह : गद्य : पाठ 1–8 पद्य : पाठ 1–8 वितान : पाठ 1 से 4 व्याकरण : पठित/अपठित गद्यांश पद्यांश, पत्र लेखन, प्रिंट फीचर के माध्यम, प्रतिवेदन, आलेख, निबंध, जनसंचार के माध्यम, अविकारी शब्द, शब्द विचार, वाक्यांश के लिए एकल शब्द, समानार्थी शब्द, वाक्य विचार।
Accountancy	: Part I : Lesson 1 to 7 Part II : Lesson 8, 9
Bus. Studies	: Lesson 1 to 11
Comp. Sc.	: Lesson 1 to 11
Maths	: 1 to 14